РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

МР «ДЕРБЕНТСКИЙ  РАЙОН»

368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского,10                                                                derbentruo@mail.ru

Приказ

от 17 марта 2020 г.                                                                                             №50

О введении режима повышенной

готовности в образовательных

организациях Дербентского района

 Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан «О введении режима

повышенной готовности» и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря

1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», в целях недопущения распространения на

территории Республики Дагестан новой коронавирусной инфекции и в связи с

введением на территории Республики Дагестан с 19 марта 2020 года режима

повышенной готовности функционирования органов управления и сил

республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций Дербентского района:

1.1. Настоятельно использовать в работе рекомендации Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека (Роспотребнадзор) от 10.03.2020 г. №02/3853-202027 «О мерах

по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

(прилагаются).

1.2. Внести изменения в образовательные программы с учетом нового

календарного графика, предусмотрев возможность организации учебно-

воспитательного процесса, позволяющего обеспечить взаимодействие

педагогов и обучающихся опосредованно (на расстоянии), в том числе с

применением дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения. При невозможности получения дистанционного

обучения педагоги отправляют учащимся задания в виде

mailto:derbentruo@mail.ru

самостоятельного изучения параграфов, выполнения упражнений и

заданий по развитию речи и т.д.

1.3. С 19 марта 2020 года до особого приказа не проводить массовые

мероприятия, в том числе деловые, спортивные, зрелищные, культурные

и развлекательные.

1.4. Принять меры по усилению дезинфекционного режима на всех объектах

с массовым пребыванием людей с применением для уборки этих

объектов дизинфекционных средств, активных в отношении вирусных

инфекций, а также с использованием бактерицидных облучателей для

обеззараживания воздуха.

1.5. Обеспечить ежедневную дезинфекцию, проветривание служебных

помещений (учебных классов, аудиторий, рабочих мест и мест общего

пользования).

1.6. Обеспечить измерение температуры тела воспитанниками дошкольных

образовательных организаций, учащимся общеобразовательных

организаций и персоналу с симптомами респираторных заболеваний на

рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения в детском

коллективе и на рабочем месте лиц с повышенной температурой.

1.7. Учреждениям дополнительного образования закрыть все спортивные

секции и спортзалы с 23 марта по 12 апреля.

1.8. Дошкольным образовательным учреждениям ввести свободное

посещение воспитанников  с 18 марта до 1 мая 2020 г. (по

представлению заявлений родителей).

1.9.  В общеобразовательных организациях Дербентского района объявить

каникулы с 21 марта по 12 апреля 2020 года.

1.10. С 1 по 12 апреля во всех образовательных организациях необходимо

организовать дистанционное обучение со всеми категориями

обучающихся.

2. Руководители образовательных организаций несут персональную

ответственность за работу персонала в режиме санобработки, за

использование защитных масок, утренний фильтр детей и взрослых.

3. МКУ «Управление образования МР «Дербентский район»:

3.1. Создать штаб по противодействию распространения коронавирусной

инфекции в образовательных организациях Дербентского района.

3.2. Утвердить Положение о Штабе (приложение №1).

3.3. Утвердить состав Штаба (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.